РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА                                             № 82

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА №348 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА 2019-2024 ГОДЫ»

На основании постановления администрации Балаганского района от 27.08.2018 года № 317 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Балаганский район и их формирования, и реализации, и оценки эффективности реализации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Балаганского района от 14.09.2018 года №348 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Балаганский район на 2019-2024 годы»:
1.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Балаганский район на 2019-2024»» изложить в новой редакции:
«Бюджет МО Балаганский район – 3790,915 тысяч рублей, из них по годам:
2019 год – 1824,715 тыс. руб.
2020 год – 788,4 тыс. руб.
2021 год – 526,4 тыс. руб.
2022 год – 526,4 тыс. руб.
2023 год – 60 тыс. руб.
2024 год – 65 тыс. руб.
1.2. Раздел 5 «Срок реализации Программы и ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
Срок реализации Программы шесть лет (2019-2024 годы).
Программа реализуется без подразделения на этапы.
Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств:
- местного бюджета;
- хозяйствующих субъектов района;
- по исполнению государственных полномочий.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета ежегодно подлежат обоснованию и уточнению в установленном порядке при формировании проекта областного бюджета на соответствующий финансовый год. В целом на реализацию Программы в 2019-2024 г.г. требуется финансирование в размере 3822,415 тыс. руб. за счет средств местного бюджета.
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции (Приложение 2).
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 14 сентября 2018 года №348.
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район.
4.Данное постановление вступает в силу со дня подписания.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Балаганского района (Вилюга В.П.).

Мэр Балаганского района
М.В.Кибанов

3

Приложение 1
к постановлению администрации
Балаганского района
От 26.02.2020 года № 82

Приложение 3
к постановлению
администрации
Балаганского района
от 14.09.2018 года №348

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	12

	«Улучшение условий и охраны труда в Муниципальном образовании Балаганский район на 2019-2024 годы»

	Всего по программе

	1824,715
	788,4
	526,4

	526,4
	60

	65

	Администрация Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	253,973
	335,8
	358,4
	358,4
	60
	65

	Финансовое управление Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	181,446
	222,6
	0
	0
	0
	0

	МКУ Централизованная бухгалтерия Балаганского района
	992
	01
	13
	4361279521
	382,496
	200
	0
	0
	0
	0

	МКУ ДО Балаганская ДМШ
	957
	07
	09
	4361279521
	40,0
	0
	43,0
	43,0
	0
	0

	МКУК «Балаганский историко-этнографический музей имени А.С.Башинова»
	957
	08
	04
	4361279521
	49,0
	0
	5,0
	5,0
	0
	0

	МБУК «Межпоселенческий ДК»
	957
	08
	04
	4361279521
	70,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	0

	МБУК МОБ Балаганского района
	957
	08
	04
	4361279521
	300,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	0

	МБОУ Балаганская СОШ № 1
	973
	07
	09
	4361279521
	40,216
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Балаганская СОШ № 2
	973
	07
	09
	4361279521
	32,633
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Биритская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	112,863
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Заславская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	11,694
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Коноваловская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	165,894
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Кумарейская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	86,700
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ Управление образования
	973
	07
	09
	4361279521
	43,0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ Управление архитектуры и градостроительства
	994
	01
	13
	4361279521
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0

	994
	07
	05
	4361279521
	4,8
	30
	0
	0
	0
	0

	МКДОУ Балаганский детский сад №3

	0
	0
	90,0
	90,0
	0
	0

	12

	01

	Проведение ежегодного конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций МО Балаганский район
	Отв. исполнитель:
Администрация Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	14
	12
	12
	12
	21
	22

	12

	02

	 Проведение ежегодного смотра-конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей»
	Отв. исполнитель:
Администрация Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	14
	16
	16
	16
	28
	31

	12

	03

	Разработка и изготовление методических рекомендаций, информационных пособий и брошюр по вопросам охраны труда для организаций Балаганского района
	Отв. исполнитель:
Администрация Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	3
	5
	3
	3
	11
	12

	12

	04

	Проведение работы по улучшению условий и охраны труда в бюджетных организациях района по отдельно утвержденному перечню мероприятий
	Администрация Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	205,973
	298,0
	322,6
	322,6
	0
	0

	МКУК «Балаганский историко-этнографический музей имени А.С. Башинова»

	957
	08
	04
	4361279521
	49,0
	0
	5,000
	5,000
	0
	0

	МБУК МОБ Балаганского района
	957
	08
	04
	4361279521
	300,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	0

	МБУК Межпоселенческий ДК
	957
	08
	04
	4361279521
	70,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	0

	МКУ ДО Балаганская ДМШ
	957
	07
	09
	4361279521
	40,0
	0
	43,0
	43,0
	0
	0

	Управление образования Балаганского района
	973
	07
	09
	4361279521
	43,0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Балаганская СОШ № 1
	973
	07
	09
	4361279521
	40,216
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Балаганская СОШ № 2
	937
	07
	09
	4361279521
	32,633
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Биритская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	112,863
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Заславская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	11,694
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Коноваловская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	165,894
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Кумарейская СОШ
	973
	07
	09
	4361279521
	86,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансовое управление Балаганского района
	992
	01
	13
	4361279521
	181,446
	222,6
	0
	0
	0
	0

	МКУ Централизованная бухгалтерия Балаганского района
	992
	01
	13
	4361279521
	382,496
	200
	0
	0
	0
	0

	МКУ Управление архитектуры и градостроительства
	994
	01
	13
	4361279521
	50,0
	30
	0
	0
	0
	0

	МКДОУ Балаганский детский сад №3

	0
	0
	90,0
	90,0
	0
	0

	05

	Приобретение средств индивидуальной защиты в бюджетные организации района
	Администрация Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	17,0
	0
	0
	0
	0
	0

	06

	Организация и подготовка к проведению обучения и проверки знаний требований по охране труда руководителей и специалистов организаций
	МКУ Управление архитектуры и градостроительства
	994
	07
	05
	4361279521
	4,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Балаганского района
	994
	01
	13
	4361279521
	0
	4,8

4,8

4,8
	0
	0

Приложение 2
к постановлению администрации
Балаганского района
От 26.02.2020 года № 82

Приложение 4
к постановлению администрации
Балаганского района
от 14.09.2018 года №348

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП
	Пп

	12

	«Улучшение условий и охраны труда в Муниципальном образовании Балаганский район на 2019-2024 годы»

	Всего
	3790,915
	1824,715
	788,4
	526,4
	526,4

60

65

	Местный бюджет
	3790,915
	1824,715
	788,4
	526,4
	526,4

60

65